PROGRAMA DE EVENTOS

Lorena |, Reina de la #FeriaAmealco2017

CEREMONIA DE CORONACION 29 DE ABRIL



06:00

07:00

10:00

11.00

14:00

16:00

17:00

18:00

18:30

20:00

20:30

22:30

JARDiN PRINCIPAL
“NAPOLEON”

Alborada y Maiianitas
Parroquia Santa Maria Amealco

Tradicionales hojitas
Kiosko del Jardin Principal

Celebracidn Eucaristica por el
479° Aniversario de la fundacion
Parroquia Santa Maria Amealco

Muestra Centro Cultural Amealco
Jardin Principal

Super clase de activacidn fisica
Jardin Principal

Caravana de inicio de Feria Amealco 2017
Principales calles del Centro

Inauguracién de Expo Artesanal, Ganadera,
Comercial y Gastronémica
Centro de Feria

Presentacion danza Folklérica grupo
“Mecehualtin Mitotiani”
Jardin Principal

Inauguracién exposicién “Pintores Amealcenses”
Museo de la Mufeca “Ricardo Pozas Arciniega”

Presentacion de “El doble de Juan Gabriel”
Jardin Principal

Ceremonia de inauguracién y coronacién de
“Lorena I”, Reina de la Feria Amealco 2017
Espectdculo de fuegos artificiales

Presentacién musical “José Maria Napole6n”
Jardin Principal

Presentacién musical —

Teatro del Pueblo, Centro de Feria



08:30

1100

12:00

13:30

17:30

19:00

21.00

TEATRO DEL PUEBLO:
“LUPILLO RIVERA”

Festival del Dia del Nifio
Teatro del Pueblo, Centro de Feria

Caravana de “La Flor Mas Bella del Campo”
Principales Calles del Centro

Muestra Centro Cultural Amealco
Jardin Principal

Carreras parejeras
Carril Rancho “Los Pinos”

Eleccién de “La Flor Mas Bella del Campo”
Teatro del Pueblo, Centro de Feria

Espectaculo de “Cuernos Chuecos”
Plaza portatil, Centro de Feria

Campeonato Nacional MMA
Sala de usos mdiltiples

Presentacién musical
Teatro del Pueblo, Centro de Feria
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29 DE ABRIL, PEQUENOS MUSICAL



12:00

16:00

16:30

18:00

19:00

21.00

TEATRO DEL PUEBLO:
“LA MACH”

Muestra Centro Cultural Amealco
Jardin Principal

Torneo de Cubo de Rubik

Teatro del Pueblo, Centro de Feria

Espectaculo ecuestre de “Ezequiel Pefia”
Plaza portatil, Centro de Feria

Presentacién de Danza Folklérica
y grupo de Rock de Coroneo, Gto.

Jardin Principal

Futbol 7 "Campedn de Campeones” femenil
Unidad deportiva "El Vicario"

Premiacion del concurso "Relatos Amealcenses"
Jardin Principal

Futbol 7 "Campedn de Campeones" varonil
Unidad deportiva "El Vicario"

Baile del recuerdo “Danzén y Tango”
Jardin Principal

Presentacién musical
Teatro del Pueblo, Centro de Feria

A
Y SU ESPECTACULO ECUESTRE

PLAZA PORTATIL, CENTRO DE FERIA



10:00

11.00

12:00

17:00

18:00

19:00

21.00

TEATRO DEL PUEBLO:
“CHARLIE MONTANA"Y “BANDA BOSTIK”

Final Estatal del Concurso de Himno Nacional
interpretado en lengua hidhiu
Jardin Principal

Dia del Productor
Centro de Feria

Festival artistico: preescolares y primarias
Jardin Principal

Muestra Centro Cultural Amealco
Jardin Principal

Danza Folklérica de Tequisquiapan
Jardin Principal

Exhibicion interactiva de Capoeira
Jardin Principal

Tocada de rock grupos amealcenses
Teatro del Pueblo, Centro de Feria

Basquetbol varonil San Juan del Rio Vs. Amealco
Sala de usos multiples

Presentacién musical
Teatro del Pueblo, Centro de Feria
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09:00

12:00

13:00

13:30

16:00

1730

19:00

20:00

21.00

TEATRO DEL PUEBLO:
“MOTEL”

Caminata tradicional en honor a la Santa Cruz
Salida: capilla “Chalmita”

Celebracién eucaristica

Cerrode La Cruz

Muestra Centro Cultural Amealco
Jardin Principal

Charla motivacional "El pensamiento cura”
Técnicas de relajamiento

Encuentro de voleibol

Sala de usos miltiples
Presentacion cultural de Aculco
Jardin Principal

Concurso de Aficionados

Teatro del Pueblo, Centro de Feria

Encuentro de basquetbol
Sala de usos mdltiples

Exhibiciéon de Artes Marciales
Jardin Principal

Presentacién musical
Teatro del Pueblo, Centro de Feria



TEATRO DEL PUEBLO:
“LOS ACOSTA”

12:00 Muestra Centro Cultural Amealco
Jardin Principal
Festival artistico: secundarias y preparatorias
Jardin Principal
Muestra gastronémica del CONALEP
Jardin Principal

15:00 Torneo de carambola de “3 bandas”
Billar Amealco

16:00 “Kilémetro del Libro”
Jardin Principal
La hora del "Cuenta Cuentos"
Jardin Principal

17:00 Danza Folklérica de Huimilpan
Jardin Principal

17:30  Concurso de imitacion
Teatro del Pueblo, Centro de Feria

21:00 Presentacién musical
Teatro del Pueblo, Centro de Feria
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10:00

12:00

16:00

17:00

18:00

21.00

TEATRO DEL PUEBLO:
“CONJUNTO PRIMAVERA”

Tradicional Cabalgata Amealcense
Salida: Lienzo charro "Luis Miranda"

Muestra Centro Cultural Amealco
Final de frontenis
Unidad deportiva "La Loma"

Presentacion Cultural Ezequiel Montes

Derby de gallos
Palenque Cerro de los Gallos
Presentacion del Centro Cultural Amealco

20. Encuentro de Rondallas en Amealco

Presentacién musical

www.amealco.gob.mx  #FeriaAmealcoz2017
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09:00

09:30

12:00

16:00

18:00

19:00

21:00

TEATRO DEL PUEBLO:
“ALFREDO OLIVAS”

12° Torneo de Ajedrez Amealco 2017
Centro de Feria

Ruta cuatrimotos "Amealco 2017"
Salida: calle IV Centenario (Frente al Hotel Escuela)

Muestra Centro Cultural Amealco
Jardin Principal
Grupo de Huapango "Chuwen Ox"
Jardin Principal

Derby de gallos
Palenque Cerro de los Gallos

Grupo de danza “Tierra Mestiza”
Jardin Principal

Presentacion Cultural Temascalcingo
Teatro del Pueblo, Centro de Feria

Tradicional Callejoneada
Salida: Jardin Hidalgo

Presentaciéon musical
Teatro del Pueblo, Centro de Feria
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07:00

08:00

09:00

11.00

12:00

14:00

15:00

16:00

17:00

20:00

20:30

23:00

TEATRO DEL PUEBLO:
“EL RECODO”

Torneo de Pesca
Restaurant “La Palapa”

Campeonato Estatal de Ciclismo de Montafa
Cerro de los Gallos

Carrera atlética "Roberto Ruiz Obregén"

Salida: calle IV Centenario (Frente al Hotel Escuela)
Competencia Jeeps 4x4

Unidad deportiva “Manuel Gémez Morin”

Muestra Centro Cultural Amealco
Jardin Principal

Arrancones “1/4 de milla”
Unidad deportiva “El Vicario”

Tradicional Charreada de Feria
Lienzo Charro "Luis Miranda"

Grupo de Danza Quetzal
Jardin Principal

Obra de Teatro “Arte en Bernal”
Jardin Principal

Encuentro de cumbia texana
Teatro del Pueblo, Centro de Feria

Ceremonia de Clausura de Feria Amealco 2017
Jardin Principal

Espectdculo de fuegos artificiales

Jardin Principal

Presentacion musical “Sonora Santanera”
Jardin Principal

Presentacién musical
Teatro del Pueblo, Centro de Feria
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CIRCO

LUNES A VIERNES: 6:00Y 8:00 PM.
SABADOS Y DOMINGOS: 4:30, 6:30Y 8:30 PM.

DOMINGO 7 DE MAYO, JARDIN PRINCIPAL

“Este programa es de cardcter publico, no es patrocinado ni promovido por partido politico alguno,
y sus recursos provienen de los ingresos que aportan todos los contribuyentes. Estd prohibido el
uso de este programa con fines politicos, electorales, de lucro y otras distintos a los establecidos.
Quien haga uso indebido de los recursos de este programa, debera ser denunciado y sancionado de
acuerdo con la ley aplicable y ante la autoridad competente”.




ACCESO
GRATUITO

al Centro de Feria

ASANTIAGO
MEXQUITITLAN

CENTRO [ES | ESHED CERRO DE
DE FERIA delatarde LOS GALLOS
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SALA DE USOS
MULTIPLES

CENTRO
JARDIN PRINCIPAL

A CORONEO

U. DEP.
9 ELVICARIO

SAN JUAN

ASAN ILDEFONSO
TULTEPEC

QRO.

PROGRAMA SUJETO A CAMBIOS SIN PREVIO AVISO
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